Iste Siluester secundus factus est papa auxilio dyaboli: cui omagium fecit: ut cuncta ei ad uotum succederent. Dicitur fuisse Gilbertus et gratiam regis francie inimicus sibi parauerit. Unde factus est archiepiscopus Remensis. tamen electus statim fuit per consilium uolente benedicto. Deinde gratiam imperatoris adquisiuit. et fit episcopus Rauenne: postea papa. Sed finem solum cito habuit. ut puta qui spem suam fallacibus demonibus commisit. Speratur tamen de eius saluatione propter certa indicia sepulchri ipsius et penitentiam quam in fine fecit grauissimam membris abscis et ambus datis et cetera.

Iste Henricus vir sanctus fuit dux Bavarie et dicitur elatus propter legalitatem et beatam famam quam habuit. Et plures de domo Bavarie legimus fuisse non solum carne sed etiam mente et virtutibus nobilissimos. Habuit sororem equam virtuosam quam sancto Stephano regi ungarorum dedit et totam ungariam ad fidem plenam perduxit. Uxor eius fuit facta Konegundis cum qua in virginitate permanens celibem vitam duxit.

Henricus primus
annis 20

Plura bella tam in Italia quam in Alemania contra rebelles iuste et prospero confect. Tandem beato sine sepulture in ecclesia boiburgensi quam fundavit et cathedralis fecit in raucis coruscans. In vita sancti Laurentii exemplum ponitur de ipso et uxore.

Iherusalem iter cepit a saracenis permittente deo et gloriosum sepulcrum ab infidelibus possidet. Iudei in multis locis metuentes baptisantur.

Iste Conradus multas leges edidit et pacem discretissime servare sed pena capitis iussit. Comes Lupoldus accusatus de terra sua fugit cupiens magister rusticane vivere quam solenniter mox. Cuius tamen filius mirabilis ad ipsum pervenit nutu domino stravit luntate Conradi etiam filia eius accepit uxorem.

Conradus primus
annis 20

Properius rex fraacie spoluit sequentiam sancti spiritus et responsoria omnia et iherosolimitanum Cornelius centurio cum notis et alleluia. Ecce me etc. Ipe fuit vir misericordiaz. Dea Konegundis uxor Henrici virgo perpetua claret opibus bonis. Postea monasterium in gressa obiit miracul coruscans.

Corpus

Constances quidam fuerunt circa hunc tempus qui per totum annum saltabant propter peccatum insolentie. Quia in vigilia natiuitatis christi in amiterio quidam confando impediebant quendam sacerdotem in prima missa sua quam devote facebat. Sed quia volebant cessare maledixit eos cum ipse diceret. Dominus sic per annum saltaretis et factum est. Fuerunt tandem a beato heriberto absoluti. Et quidam valde permissi ita ut sancti effecti fuerunt et miraculis claruerunt. Secundum quosdam stigit in villa saxoniae in ecclesia facti Magistri et filia sacerdotis cuiusdam auullis brachiis saltavit. Fuerunt 19. quibus tres femine erant. Dies breuiter obierunt.

Luna in sanguine versa apparuit et tremor magnus. Facula ardens et fulgur istar turris cecidit cum maximo splendore. Sequitur fama valida. In lothoringia fonticulus aqua in sanguine versa est et signa circa hunc tempus contigerunt. Molestas fuit maria pene per totum orbem ut sepelientium tedio adhuc viui spiritum trahentes obruerentur cum mortuis. Siccitas magna et ardens sequitur.

Symeon vir sanctus Syracus monachus? elicit Treuenis Durandus episcopus Leodiensis fuit de obscuro genere natus. Haymericus rex ungarie virgo cum sponsa sua obiit miracul conficando fuitque filius sancti stephani regis.

Capanus doctor insignis et deuotus maximusque astronomus. Hic inuenit errorem prius in calculacione ptolemaei quod ad medium motum lune vicis quibus in 2160. annis lunaticis desinat una dies. Et in quibusdam alijs sicut. Excusat autem tamen vicis quibus non pervenit ei ob defectum ingenii sed ob penuriam temporis maxime quod ad motum ortus sperere ad quem longum tempus requiritur. Eius rethorica et opus et cetera sunt optima.

6212.

6223.

Pape

Sergius
quatuordecim annorum
mensis 7.

Benedictus
87. annorum 11.
mensis 11.

Johannes
20. annorum 11.
mensis 11.

Benedictus
nonus
annis 13.

1012.

1014.

Iste Sergius fuit sancte vite et exemplaris conversationis. Sepultus in ecclesia sancti Petri.

Iste Benedictus habuit scisma maximum. Quia eiectus fuit et quidam alter successit.

Iste Johannes bellus habuit cum romans.

Iste Benedictus fuit nepos Benedicti. 8. totus lubricus. et ideo damnatus apparuit quidam in spiritu mestruosa et horribili. Caput et cauda erant asina. reliquum corpus sicut verus et ait. Noli expauescere. scito me hominem fuisse sicut tu es. Sic me tempore sicut olim existens infelix papa bestialiter vixi. Tempore eius scisma scandalosum nimis fuit. quia ipse eiectus erat et iterum restitutus et iterum eiectus.

Hunc post mortem vidit quidam episcopus in miserabili specie dicentem se graviter affligi et quod nihilominus speraret de misericordia dei et nihil sibi prodesset quod pro se factum esset. Quia de rapinis fuit. misitque eum ad Johannem papam ut de tali teca summam pecunie acciperet et pauperibus daret. Quod ipse fideliter implens episcopus cessit et timore percussus sibi providens in futurum monasterium intrauit.

Rogerus episcopus beluacensis totus inclit clarus.

Scisma 12. ecclesie fuit iter be

Scisma 12. ecclesie fuit iter be

nedictum. 8. et quidam alium intrusum. sed post benedictum obtinuit eiecto iterum intruso.

num et alios ut patet infra. Causa fuit mala vita benedicti: iniquus introitus. Hic notat ptolemaeus quod factus sum monum pontificum habuit semper malum exitum. Et fuit occasio et est causa multorum scismatum. Notabile est.

[Marginal notes on the right edge of the page, partially cut off]

Tempus effeminatum incepit circa annos domini mille in quo fides christiana valde incepit deficere et declinare a pristina virilitate ut in prophetia sancte hildegar-
dis. Et in multis regionibus christianitatis nos sacramenta nec ecclesiastica ritus
suabant. auguribus et maleficis intendentes. Et erat sacerdos sine populo. Et
misericors dominus contra haec mala inter plures apostolicos viros suscitavit quos habere
sanctitatem bonis exemplis et predicacionibus irrigavit domino cooperante et sermone
firmate sequentibus signis. Et multi ordines nimio fervore succreuerunt
ut periculosum tempus illustraret de quibus consequenter fit mentio. Et quia iam sepe
huic formacione facte fuerunt propter spiritum et in sequentibus future sint. ideo factum
est de terminare quod antequam tunc vel tunc reict propter malicia

Impatores tempore quo plerique acceptant quos omnes sefellit sua opinio et
euangelica derisit ratio et ipsa temporis reprobaunt experientia. horum errorum
immensus est numerus.

- G**uillelmus Dymonensis.
- R**ichardus Werdunensis.
- P**opo stabulensis.
- H**elyas Coloniensis.
- O**lbertus Leodicensis.
- S**tephanus Leodicensis.
- B**eruo Augiensis.
- Omnes isti abbates venera-
biles circa hoc tempora floruerunt.
- G**uido musicus in ytaliam fuit
qui inuenit cantum manuum. scilicet per flexuras digitorum. notas dinumeran-
do pro pueris informandis.
- E**gelmotus archiepiscopus Cantuariensis misit brachium sancti Augustini
in Angliam eius epistolare habetur.

Anno mundi 6223

Iste Henricus fuit gener Coradi. i filius natus
erat et his ad occidendum traditus. hunc tamen deo propter
grate illesus euasit adhuc puer. Cuius autem imperator
erat effusus monasterium edificauit in loco natiuitatis
sue. vide pulchram historiam in cronica martini vi-
centini etc. hic victoriosus fuit et ytaliam intras
Pandolphum capamie princeps cepit. Abbatem
Wuldense sedauit qui tunc potentissimus
m? fuit dyabolo catante. hunc di-
em bellicosus fecit. que etiam incre-
pauit.

Henricus
secundus
annis .17.

- S**anctus Theobaldus vir nobilis de Fran-
cia reclusus heremita claruit.
- R**uolpus mercuriorum regis filius martiri-
satus fuit a matretera
- E**dmondus rex scotie a dauidis martirisatus fuit
Corpus gigantis come inuenitur immen-
se magnitudinis incorruptum cuius lucerna
que non poterat flatu extinguere.
- S**tatua marmorea erat in Apulia cuius ca-
put ostendit thesaurum subtiliter.
- M**alumbus presbiter come fuit nigromā-
ticus contra quem dyabolus orauit et obiit
Monstrum due mulieres in Gallia oia me-
bra singula usque ad umbilicum et diuisim
operabantur. vna mortua. alia superuixit. triennio mortua portans.

6293. Almanz. 6253.

P ape.	S ilue- st. 32. die. 56	G regori- us. 6. an- 2. me. 6.	C lemes 22. me. 9 diebo. >	A lma- nus.	D ama- sus. seun- 22. die. 27.	I eo. 9. a. 5. me. 2. diebo. 6.	A lmanz.	V ictor 22. an. 2. men. 3.
---------------	--------------------------------------	---	---	-----------------------	---	--	-----------------	---

Iste Hilueter electus fuit expulsus benedictus hunc
tra enatur et benedictus restituit. Quo inter eis
eto Gregorius substituitur. qui cum esset rudis tran-
alter papaz ad ecclesiastica officia exequenda seauz
seletrari fecit. Quod cum multis non placeret tertio
superinduatur qui solus vices duorum adimplet
Quibus dimicantibus inter se Henricus imperator
superueniens omnes deposuit a Clemente secundu
substituit a quo statim se coronari fecit. promitten-
tibus romanis sine ipsius assensu se nunquam papam electuros. Et sic quinquagesimo
dentibus sextus institutus est. Deinde de isto Gregorio Gilbertus dicit
quod fuerit vir sanctus et contra Henricum bellum habuit et raptos sancti Pe-
tri extinxit et cum magno miraculo sit sepultus etc. Vide in cronica.

Iste Clemens dicitur fuit ante Sindeg-
rus Böhurgens episcopus qui factus fu-
it papa per imperato-
rem propter unionem
reparanda ut iam
dictum est.

Iste Damasus fuit inuasor
ecclesie et subito defunctus e-
Et statim romam peruenit
sibi dari pontificem. hunc non te-
tomiam. ad hoc enim non pote-
rant inclinari ex mala con-
suetudine indurati. Tunc
istum Leonem vium sanctum ad hunc
inclinauit ut papatum acce-
ptaret. hunc postea sibi de hoc
fecit conscientiam et resignauit
et denuo e laicus. Hic christum
in spiritu leprosi nocte in lecto
suo collocans mane ipsum non

inuenit. Tandem post laudabilem vitam sanctam morte positus miraculis claruit. Ipse multa scripsit et fecit
Erat antea episcopus Tulensis et audiuit angelos dicentes. Ego cogito cogitationes pacis dicit dominus.

lenite imperatore quidam nihilominus accesserunt similiter duplici timore. Timebant enim deum offendere sic vocati et etiam
offensam principis. Iste vitiosus multos symoniacos deposuit in dalia florentino et etiam fornicarios.
De pluralitate beneficiorum que circa hec tempora nimis inualuisse videtur et deinceps continuata. multumque dolenda ab-
dicatione prelatorum a symoniaca. lateque plurima scripta sanctorum patrum habentur detestantia abusiones istas. Et nota quod facile
inuenti sunt pauperes clerici et doctores qui pluralitate beneficiorum et pompaz ecclesiasticorum reprehenderunt donec offerret se
ocasio participandi. Qua accepta communiter auaricia excecavit eos. Fecit de quodam magistro magne literature qui val-
de sblimenter disputauit contra diuitias prelatorum et fastum eorum quasi oino sic viuere non liceret etc. Res cum nunciata domino pape
fuisent. plausibiliter respondit. Demum ei bonam preposituram. a hunc et illa beneficia et bene pacat. erit. Factum est ita. Et
ecclesie primum sententiam mutauit dicens. Nunquam intellexi materiam hanc propter modum. Quippe qui de inope diues deceptus *

Iste Henricus videtur fuisse homo multum iniquus et satis afflixit virum sanctum Gregorium. Et primo quidem venias petens absolucem meruit. sed non pseueravit quoniam de nouo quedam antipapa contra eum tanquam ydolum erexit et iterum Gregorium eum excoicauit. Et electores imperij duces Saxonie pro ipso elegerunt. quem Henricus cruento bello superauit. Et tunc Romam veniens cum antipapa suo Gregorio et cardinalibus persequebatur. sed statim Robertus rex Apulie eum fugauit et papam cum cardinalibus liberauit. Fuit nihilominus vir elemosinis deditus et seragies et bis ad collata dimicauit. Tandem miserabili morte vitam finit in carcere a proprio filio detentus. Sicut sciat factum est ei.

Henricus
terra? an
mis re =

Edwardus vir sanctus rex anglie clarus spiritu prophetic. Nec reperi plures aliquos reges in aliquo regno quam in Anglia.
Elburga virgo sancta filia Edwardi regis.
Erghita Edwardi regis filia virgo sancta claret.
Walpurga virgo sancta et abbatissa fuit.
Berengarius episcopus Turois. errore dogmatum de sacramento altaris et post reformatus terra et aut et sancte vite fuit. sed discipulos conuicere nequit. Et sequitur heresis magna que satis afflixit ecclesiam longo tempore.
Apsa negat verum corpus et sanguinem christi esse in sacramento. sed figuram tantum. Vide de hoc. di. 2. Ego beatus.

Antofracus episcopus Cantuariensis magister Anselmi scripsit librum per modum dialogi de sacramento et alia.
Adrianus cronographus et monachus Duldensis clarus.
Herlinus abbas monasterium Becense de suo fundauit.
Ciculus magnus anno finit hoc type. anno domini. 1067. durans annos. 522. que ad rationem omnem paschalis spiritus utilis est et ab euo in euum in semetipsum sine errore reuoluitur et sequenti anno aclus magnus anno. 522. a natiuitate domini exactis incipit. In cuius fine erit labor et dolor ut quidam dicunt. Terminabitur. 1595.
Mathildis comissa triumphatrix inclita Normannos expugnat et imperatorem debellauit pro ecclesia gloriose laborauit et tandem totum suum patrimonium super altare sancti petri obtulit.
Petrus Damianus doctor grauissime autoritatis et religiosus valde.
Ancelmus vir sanctus episcopus Cantuariensis doctor excellens et beate virginis deuotus.

gnauit quadraginta octo.
Fasma. 15. ecclesie fuit inter Alexandrum et Godullum episcopum per mensem. sed Alexander obtinuit licet imperator contradiceret iudicio ad hunc et maior pars fuit sancti. Diu stetit.

6262.

S tephanus 9. mensis 9. die 28.	A lmanus ex Lotharingia.	B enedictus deamus mensis 9.	N icolaus 29. mensis 6. die 26.	B urgundus.	A lexander 29. mensis 11. die 25.	M ediolanensis.
--	---------------------------------	-------------------------------------	--	--------------------	--	------------------------

1062.

Iste Stephanus parum superbit. Et sequens Benedictus cum per vim papatum rapuisset et nouem mensibus sedisset. cessit.

*bilibi repente gloriosus apparuerat. Hos beatus Iheronimus. velut pestes quasdam contagiosas vitulos pronuntiat. Dixit quidam notabile verbum. Qui habet unum beneficium optet et eo legitime vite recto calle ad patriam tendit. Qui unum superaddit vno oculo scie priuat. Qui aliquid adhuc plus acceptat etiam altero lumine priuatus totaliter excecatur et deinceps quancumque poterit occurrat. Hanc maledictionem insatiabilis auaricie olim presignauit Ieroboam rex Israel. Qui licet dimittens ad regnum puenisset statim tamen a cultu dei recessit. fecitque duos vitulos aureos ne populus Israel ad templum domini ascenderet. factum autem est hoc verbum in partem ita ut omnes sequentes reges hunc cultum sacrilegum obseruarent in destructionem regni. Ita de ecclesiastico statu timendum esse facti vitiu coniter asseuerant et iam in pluribus mundi partibus completum cernimus. Clerici qui nihil possidere debent preter rationabilem competentiam. neque se de temporalibus intromittere. omnia possidere omnia volunt gubernare. Icaro ut beatus Bernbardus dicit quod ordinem nullum seruant illuc properant ubi septemvni horum inhabitat. Olim pharisaei contra auariciam disputantes dominum deinde iudicabant. sed nunc dominus subsummat eos. Caueas lector quod multa occupas beneficia ne idem facias neque eadem patiaris. Deus non iridet. sed qui seminauerit homo. hunc et metet. Noli sequi consuetudinem periculosa. nolite pro papa dispensacionem excusare. Ad oculum vides quod vituli aurei adorantur sed ceteri inactant. Sed qui necessitas que reuertetur dari suus possessor numerus seruo. dei est duplex que modo est simplex. Sequere salutem eorum qui deo iam in celestibus viuunt sunt ne cum vitulis aureis eterno igni conleat. Quid prodest ultra prohibita beneficiorum titulos coadunare quam etiam simplices coniter videmus in frugali honestate aptius abundare.

Iste Nicolaus conuincit celebrauit contra Berengarium que errore deceptus contra fidem dogmatizauit. hunc plene correctus reuocauit ut patet de hoc. di. 2. Ego Berengarius. In eodem consilio factum est decretum de electione pape. In nomine domini. di. 23.

Iste Alexander statuit ut nullus missam audiat presbiteri quem scit hereticam subinam sub pena excoicacionis ut patet. 32. di. Preter hoc. Et habuit scisma cum quodam codulo sed postea purgauit se in Mantua contra consilio de synonia et codulus tanquam synonia inuasor repudiatur. Hic alexander fuit vir sanctus.